scripta sunt in libro verborum diez regum iuda: Sed et reliquias esse minatores qui remanserat in diebus asa pris eius abstulit de terra. Nec erat tunc rex constitutus in edom. Rex vero iosaphat fecerat classes in mari quod navigarent in ophir propter aurum. et ire non potuerunt: quod pars sunt in asyongaber. Tunc ait ochozias filius achab ad iosaphat. Vladi serui mei cum seruis tuis in nauibus. Et noluit iosaphat dormiuntque cum patribus suis: et se pultus est cum eis in civitate dauid patris sui: regnauitque ioram filius eius per eo. Ochozias autem filius achab regnare cuperat super israel in samaria anno septuaginta iosa phat regis iuda: regnauitque super israel duobus annis. Et fecit malum in aspectu domini. et ambulauit in via patris sui et matris suae: et in via heroborum filii nabath: quod peccare fecit israel. Heruiuit quoque baal et adorauit eum: et irritauit dominum deum israel iurta omnia quod fecerat pater eius.

**P**rimus liber Malachim. id est tertius regum explicit. Secundus liber Malachim. id est quartus regum Incipit.

**R**euarica  
tus est autem moab in israel: postquam mortuus est achab. **L**eciditque ochozias per cancellos cenaculi sui quod habebat in samaria et egrotauit: misitque nuncios dices ad eos: **I**te coelum siriace sol addira bel inde per ratiocinem quod currit: ita et inde legis custodiā excedes in latitudine desperabilem peccatorum cecidit. **V**bi quod dei plenum tereris: salutis remedium non inuenit. **L**o fugit et sicut rex impensis ad falsos deos video propheti eo ore corripit: et de eius morte vicina predicit. **O**chozias inde quoque maxime principes significat: quod vijs dedisti reveritate presequantur. **V**nus miserit principes et probasti ministros. et apprenderet ihesum sic.

**M**isit ad eum quinque. **Q**uinque genarum pessimo penitentia est: quo declarat remissio peccatorum. **I**udicis ergo nolentes christum tenere nec principem penitentem dicit ei: **Q**ui quinginta annos non dum habes: et abraam vidisti: et in futuro igne incenduntur. **P**ercivis quinquagenarium quod conuersus ad fidem trinitatis penitentie sacramentum cognovit: indulgentia meruit.

**Quarti Regū**

helyas dixit quinquagenario: Si homo dei sum descendat ignis de celo et deuoret te et quinquaginta tuos. Descedit itaque ignis de celo et deuorauit eum et quinquaginta qui erant cum eo. Rursumque misit ad eum principem quinquagenarium alterum et quinquaginta cum eo. Qui locutus est illi: Homo dei hec dicit rex: Festina descende. Respōdens helyas ait: Si homo dei ego sum descendat ignis de celo et deuoret te et quinquaginta tuos. Descedit ergo ignis de celo: et deuorauit illum et quinquaginta eius. Iterum misit principem quinquagenarium tertium et quinquaginta qui erant cum eo. Qui cum venisset curuauit genua contra helyam. et p̄catus est eum et ait: Homo dei noli despicere aias meam et animam seruorum tuorum qui mecum sunt. Ecce descendit ignis de celo et deuorauit duos principes quinquagenarios primos. et quinque genos qui cum eis erant. Sed nunc obsecro ut miserearis anime meae. Locutus est autem angelus domini ad helyam dicens: Descende cum eo ne timeas. Surrexit igitur et descendit cum eo ad regem et locutus est ei: Nec dicit dominus: Quia misisti nuncios ad consulendum beelzebub deum acharon. quasi non esset deus in israela quo possis interrogare sermonem: ideo de lectulo super quem ascendisti non descendes: sed morte morieris. Mortuus est ergo iuxta sermonem domini quem locutus est helyas. et regnauit ioram frater eius pro eo: anno secundo ioram filii io-

**C. - H.**

saphat regis iudee. Non enim habebat filium. Reliqua autem verborum ochoz que opatus est. nonne hec scripta sunt in libro sermonum dierum regum israel?

**C. - II.**

**F**actus est autem leuare vellet dominus heliam per turbinem in celum: ibant helyas et helysus de galgalis. Dixerunt helyas ad helisem: Sede hic: quod dominus misit me versus in bethel. Qui ait helisus: Vluit dominus et vivit anima tua. quod non debet liquam te. Unde descendisset bethel: egressi sunt filii prophetarum qui erant in bethel ad helisem. et dixerunt ei: Nunquid nosti: quod hodie dominus tolleret dominum tuum a te? Qui respondit: et ego noui: silete. Dixit autem helyas ad helisem: Sede hic quia dominus misit me in hiericho. Et ille ait: Vluit dominus et vivit anima tua. quia non derelinquat te. Unde venisset in hiericho. accesserunt filii prophetarum qui erant ibi ad helisem. et dixerunt ei: Nunquid nosti. quia hodie dominus tolleret dominum tuum a te? Et ait. Et ego noui: silete. Dixit autem ei helyas: Sede hic. quod dominus misit me versus ad iordanem. Qui ait: Vluit dominus et vivit anima tua. quod non derelinquat te. Ierunt igitur ambo pariter: et quinqaginta viri de filiis prophetarum secuti sunt: qui et steterunt econtra longe. Illi autem ambo stabant super iordanem. Tulerunt helyas pallium suum et inuoluit illud. et percussit aq̄s. que dimisere sunt in utrāque partem: et transierunt ambo per siccus

**P**er turbinez. Turbo et validissimum ventus. rapui heliam in celum aei iiii. Unde volucres celi. ut in se cretae quandam terrenam regionem repente illum deponeret: ubi in magna iam carnis et spiritus quiete vineret. quousque in fine mundi mortis debitum soluat. Curris ignens quod raptus dicitur. angelique sunt virtutes. quarum opatione sublevata est. Sublevatio helyas ascensione domini significat: helyas in curru ascendit: quia homo purus auctoritate regnans alie non. Redemptor noster non curru: quod omnia fecerat. super omnia sua virtute cerebatur. In designacione ascensionis suae dominus prefiguratos et testes habuit. unum ante legem. alterum sub lege: ut quādus veniret ipse quod veraciter penetraret celos. Qui credentibus quoque carnis mundiciam largiretur et sub eo per incrementa temporum virtus castitatis ex crescere. Translatus namque est enoch per coitum generans et generatus. Raptus helyas tantum per coitum generans nec generatus.

**C**fiat in me du  
plex spiritus. Ille  
lyal spiritu prophetali et  
opatōne miraculorū  
excellēter pollebat. ge  
minā ergo gratiā quā  
belisē in magistro vi  
gere cognoscebat. sibi  
tribui rogauit. Unde  
pater q̄ non esse disci  
pulus super magistrū  
postulauit.

**R**a. Fiducia petē  
di accepta a dño ecclē  
sia postulat duplēm  
spūz xpī. et q̄ remissio  
peccatorū idiget. qua  
non eguit xpī. et mune  
re virtutū quas ex ple  
nitudine sua per spūm  
sanctū tribuit xpī. qui  
ascēdens in altū ca d.  
c. dec. d. b. illis videli  
cet qui spem suaz illo  
ponunt. Hinc ē q̄ ait  
si videris quando tol  
lar a te. si oclōs fidei  
aperieris. et cū possiōe  
et resurreccōe etiā ascē  
sionē mēa fideliter cre  
dideris; petitionis tag  
effectū cōsequeris.

**P**allium helye.  
Rab. Incarnatio ē p  
quā leti flumin dirupit  
nobisq̄ transitū ad vi  
tā h̄parauit. Et helisē  
post transitū helie reti  
nuit. q̄ fidem incarna  
tōis ecclesia post ascen  
sionē xpī reseruant. p  
quā p̄sentis vite flue  
trāsire satagit. Iñ sicut  
helisē nō nū iuoca  
to nomine helie aquas  
diviſit. ita ecclesia nū  
p̄ invocatōem nomis  
xpī. virtutes vias fa  
cere nō potest. dēns ē  
enī qui operat̄ i nobis  
z velle z perficere.

**H**ec christus caput nostrū ad ecclesiā corp⁹ suū.  
Luncz trāſiſſent. helyas dixit ad  
belisēum: Postula q̄d vīl ut faciā  
tibi anteq̄ tollar a te. Dixit q̄d heli  
sus: Obsecro ut fiat in me duplex  
spiritus tuus. Qui respondit: Rez  
difficilem postulasti. Atamen si vi  
deris me quādo tollar a te erit q̄d  
petisti: Si autē nō videris. nō erit.  
Luncz pergerent z incedentes ser  
mocinarentur: ecce currus igneus  
z equi ignei diuiserunt vitrungz: et  
ascendit helyas p turbinem i celū.  
Helysus autē videbat z clamabat  
Pater mi pater mi currus israel z  
auriga israel. Et non vidiſ eūz am  
plius. Apprehenditq̄ vestimenta  
sua z scidit illa in duas partes. Et  
lenauit pallium helie q̄d ceciderat  
ei. Reuersusq̄ stetit sup ripam ior  
danis. z pallio helie q̄d ceciderat  
ei p̄cessit aquas: que non sunt diui  
se. Et dixit: Ubi est deus helie etiā  
nunc? Percussitq̄ aquas. z diuise  
sunt buc atq̄ illuc: z trāſiſ helisē.  
Uidentes autē filii prophetarū qui  
erant in hiericho econtra dixerunt  
Requieuit spūs helie sup helisē.  
Et venientes i occurſum eius ado  
rauerunt eum. pni in terram. dire  
rūtq̄ illi: Ecce cum seruis tuis sūt  
qui quagita viri fortes. qui possūt  
ire z querere dominū tuū: ne forte  
tulerit eum spiritus dūi: z proiece  
rit in uno montū aut in vnam val  
liuz. Qui ait: Nolite mittere. So  
gerūtq̄ eum donec acquiesceret z  
diceret: Mittite. Et miserunt quin  
quaginta viros: Qui cū quēſiſſent  
tribus diebus nō inuenierunt: z re  
uersi sunt ad eū. At ille habitabat

In hiericho z dixit eis: Nūquid nō  
dixi vobis: nolite mittere? Dixerūt  
quoq̄ viri ciuitatis ad helisēum.  
Ecce habitatio ciuitatis hui⁹ opti  
ma est. sicut tu ipse dñe perspicis:  
sed aquę pessimę sunt. et terra steri  
lis. At ille ait: Afferte mihi vas no  
num: z mittite in illud sal. Qui cū  
attulissent. egressus ad fontē aqua  
rum. misit i illū sal. z ait: Hec di  
cit dñs: Hanau aquas has: z nō  
erit vltra in eis mors neq̄ sterili  
tas. Hanat̄ ergo sunt aquę vsq̄  
ad diem hanc iurta verbū helysei  
q̄d locutus est. Ascendit autē inde  
helisēus in bethel. Luncz ascende  
ret per viaz pueri parui egressi sūt  
de ciuitate. z illudebat ei dicentes  
Ascende calue. ascende calue. Qui  
cum resperisset vidit eos: et male  
dixit eis in nomine dñi. Egressiq̄  
sunt duo vrsi de saltu. et laceraue  
runt ex eis quadraginta duos pue  
ros. Abiit autē inde in montem car  
meli: z ide reuersus ē in samariam

**M**ittite i illud  
sal. Ili. Sal. i. sapien  
tia in vase fictili. i. cor  
pe hūano posita aq̄s  
sanat. i. populos dulce  
dine dilectōis z bono  
rum operū per r̄pi icar  
natōem fecundat.

**A**scendit autē in  
de helisēus. Isid.  
Helisēus sal⁹ dñi. Is  
est qui saluator vocat̄  
cui illudunt indgi. q̄ i  
caluarie loco ascensu  
rus erat in crūcē. sed  
xp̄us postq̄ ascēdit in  
celos. sicut helisēus ascē  
dit in bethel. i. dñm  
dei. xl. secundo anno  
imisit duos vrsos de  
siluis gentium. vespas  
ianū. s. et titum. q̄ eos  
cruelē strage deiceat̄  
ibiq̄ sanguis eorū effu  
sus est: vbi dñmū  
suspenderunt.

**I**lius achab regnauit sup  
israel in samaria: anno octauodeci  
mo iosaphat regis iude. Regnauit  
q̄d duodecim annis. z fecit maluz  
coram dño: sed nō sicut pater eius  
z mater: Tulit ei statuas baal quas  
fecerat pater eius. Cleruntamē in  
peccatis hieroboam filii nadab q̄  
peccare fecit israel adhēſit: nec re  
cessit ab eis. Horro mēſa rex mo  
ab nutriebat pecora milia. et solue  
bat regi israel cētum milia agnōrū  
et centū milia arietū cū velleribus

## Quarti Regū

C. III.

suis. **T**unq̄ mortu⁹ fuisset achab: p̄uaricatus est sedus qđ habebat cum rege israel. **E**gressus est igitur rex ioram in die illa de samaria. et recensivit vniuersum israel. misit qđ ad iosaphat regem inde dicens. **R**ex moab recessit a me: veni me cum contra eū ad prēlium. Qui respondit ascendā: **Q**ui me⁹ ē. tuus est. populus meus poplus tuus. et equi mei equi tui. **D**ixitq; Per quā viam ascendemus? **A**t ille respondit: Per desertum ydumeę. **P**errexerūt igit rex israel. et rex iuda. et rex edom: et circūierunt p̄ viā septem dierū: **N**ec erat aqua exercitui et iumentis quę sequebantur eos. **D**ixitq; rex isrl: **H**eu heu congregauit nos deus tres reges ut traderet in manu moab. **E**t ait iosaphat: **E**st ne hic p̄pheta domī vt deprecemur dñm per eum? **E**t respōdit vnuſ d e seruis regis isrl: **E**st hic heliseus filius saphat. qui fundebat aquā sup manus helyę. **E**t ait iosaphat: **E**st apud eū sermo dñi: **D**escēditq; ad eum rex israel et iosaphat rex iuda et rex edom. **D**ixit aut heliseus ad regē israel: **Q**uid mihi et tibi ē? **V**lade ad prophetas patris tui et matris tue. **E**t ait illi rex israel: **Q**uare cōgregauit dñs tres reges hos. ut traderet eos in manu moab? **D**ixit aut heliseus: **C**uius dñs exercituū in cuius con spectu: q si non vultū iosaphat regis iude erubescerem: nō atten dissem qđ te nec respexissez. **N**ūc aut adducite mihi psaltem. **T**unq; caneret psaltes: facta est super eū

manus dñi et ait: **D**ec dicit domi nus: facite alueum torrētis hui⁹ fossas et fossas: **D**ec enī dicit dñs: **N**on videbitis ventū neq; pluviā et alueus iste replebitur aquis et bi betis vos et familię vestre et iumēta vestra. **P**arūq; hoc est in cōspe ctu dñi. insuper tradet etiā moab i manus vestras. et p̄cutietis oēm ciuitatē munitam. et omnē vrbem electam. et vniuersum lignū fructi ferum succidetis. cūctosq; fontes aquarū obturabitis: et omnē agrū egregiū opietis lapidibus. **F**actū est igit manē qñ sacrificium offerri solet. et ecce aquę veniebant p̄ viā edom: et repleta est terra aq̄s. **U**niversi aut moabite audiebāt q ascē dissent reges ut pugnarēt aduersū eos: cōuocauerunt omnes q accin cū erant balteo desuper. et steterūt i terminis. **P**rimoq; mane surge tes. et orto iam sole ex aduerso aq̄rū viderunt moabite econtra aq̄s rubras quasi sanguinē. **D**ixerūtq; **S**anguis gladij est. **P**ugnauerūt reges contra se: et cēsi sunt mutuo. **N**ūc p̄ge ad prēdam moab. **P**er rereruntq; in castra israel. **P**orro consurgens israel percussit moab. **A**t illi fugarunt corā eis. **V**lenerūt igitur qui vicerant et percusserunt moab et ciuitates destruxerunt: et omnē agrum optimū. mittētes sin guli lapides repleuerunt. et vniuersos fontes aquarū obturauerūt. et omnia ligna fructifera succiderūt: ita ut muri tātū fīciles remanerēt. **E**t circūdata est ciuitas a fundib uarijs: et magna ex parte percussa.

**F**acite alueum  
Ra. Propheta p̄lo siti fatigato. p̄ miracu lum cōsulit. et p̄p̄terē dicta consilium p̄ben fidelibus qualiter spi rituali doctrina aūm reficiant.

**F**ra. Fossas i alueo torrentis facit. qui p̄o funda mysteria in scri pturis q̄rit. Que abs q̄ pluviā et vento aq̄ rep̄ietur. q̄ sepe abiq̄ humano solatio sapi entia confert suis inne stigatoribus potentia divina. **V**nde iobes dicit: Non necesse ha betis ut aliq̄s vos do ceat. sicut vncio ei⁹ docet vos de omnib;. **V**nde bident hoēs et iumenta. i. doctrinam accipient ingeniosi et simplices.

**C**onuicione est hoc  
Ra. Nō em sufficit ter nis dei. abdita myste ria scire: quin etiā de bent ea alijs p̄dicare. et contradicentes redar guere: quibus p̄missa ē certa de hoste victo ria. ut p̄cutiant omnē ciuitatem.

**C**onuicatem mu nitram. Ra. Conuicas secularis est prudēta i qua philosophi et he retici confidunt. hec p̄ p̄dicatores subuertē.

**L**ignū. Ra. Nō qđ facit fructū s̄z mor tiferū. qđ secuturo ex amine lucisculum: pabu lum fiet ignis eterni. Fontes aquarū obtu rantur. cū heresiarchē suis cōsequacibus per catholicos dānantur. Agri egregij lapidib; operiunt: cū venustas locūs hereticę et phi losophicę anathema, tis pondere obruitur. Remāt tanū muri fīciles. i. falsi ratiōes. que a fundibularijs. i. sanctis p̄dicatorib; ad nibilum rediguntur.

**R**ra. Ita philoso phi verbuꝫ crucis stūtū existimantes: ter dent passionem xp̄i. et ecclēsī martirū temētiā existimant.

## Quarti Regū

**Q**uod cum vidisset rex moab praeuiisse s. hostes: tulit secum septingentos viros qui educentes gladiis: ut irrumperet ad regē edom et non potuerunt. **A**rripiensq; filiū suū primogenitū qui regnaturus erat p eo. obtulit holocaustū super murū: et facta est idignatio magna in israel. **S**tatiq; recesserūt ab eo et reuersi sunt in terrā suam.

C. III.

**M**ulier quedā. **S**acra ecclesia dnoꝝ populorū i. iudaici et gentilis est mater: que prius ex puerō ope cōsentiendo callidi spūs persuasiōnī q̄si quendā peccati nūmū a credito acceptarāt: et duos q̄a in fide genuit amittere filios timebat. sed xp̄b̄s i. sacra scriptrū p̄ceptis obediens ex parvo qd habebat olei vacua vasa infūdit: q̄d dum ab vniuers ore doctoris parvū qd de amore diuinitatis multoꝝ vacue mentes hauriunt: exuberante ḡia vnguentoz dini ni amoris usq; ad sumnum replentur. et iam nūc multoꝝ corda q̄ prius fuerāt vacua vascula. vnguento spiritū plena sunt: que ex paucitate olei solummodo i fusa videbantur. **Q**d dñi alij atq; alij dñe et ab auditoribus fides accipit: erupta mulier id ē sancta ecclia sub creditori sui iam tebito nō teneat. **M**ulier que prophetaz ho sp̄to suscepit originē insinuat p̄fli israelitici ore fuit i patriarchis. **V**nde sicut ista hely sem p̄phetam: ita et illa dñm prophetarū hospitio suscepit. **N**ā abraam et sara tres viros suscepit et pauit.

**M**ulier autem quedam de vroribus prophetarū. clamabat ad helisē dicens: **S**eruus tuus vir me⁹ mortuus est: et tu nosti quia seruus tuus fuit timens dñm. **E**t ecce creditor venit. vt tollat duos filios meos ad seruientū sibi. **L**ui dixit helisēus: **Q**uid vis vt faciat tibi? **D**ic mihi quid habes i domo tua. **A**t illa dixit: **N**ō habeo aūilla tua quicq; in domo mea: nisi parū olei quo vngar. **L**ui ait: **V**lade et pete mutuo ab omib; vicinis tuis vasa vacua non pauca: et ingredere et claudere hostium tuū cū intrinsecus fueris tu et filii tui. et mitte inde in omnia vasa hec: et cū plena fuerint tolles. **I**uit itaq; mulier: et clausit hostium sup se et super filios suos. **I**lli offerebat vasa: et illa infundebat. **L**ung; plena fuissent vasa: dixit ad filiū suū: **A**ffer mihi adhuc vas. **E**t ille respōdit: **N**on habeo. **S**tetitq; oleum. **V**enit autē illa: et idicauit hominī dei. **E**t ille: **V**lade inquit vende oleum: et redde creditori tuo. **T**u autē et filii tui vinit de reliquo. **F**acta est autē quedā dies.

C. III.

et transibat helisēus per sunam ciuitatē. **E**rata autē ibi mulier magna quę tenuit eū ut comediceret panē. **L**ung; frequēter inde transiret: diuertebat ad eam ut comediceret panem. **Q**uē dixit ad virum suum: **A**nimaduerto q̄ vir dei sanctus ē iste: qui transit p̄ nos frequenter. **F**aciamus ergo ei cenaculū parvū et ponamus ei in eo lectulū et mensam et sellam et candelabrum: ut cū venerit ad nos maneat ibi. **F**acta est igitur dies quedam. et veniens divertit i cenaculū: et requieuit ibi. **D**ixitq; ad giezī puerū suū. **V**loca sunam item istam: **Q**ui cū vocasset eam. et illa stetisset coram eo. dixit ad puerum suū: **L**oquere ad eam: **E**cce sedule i omnibus ministrasti nobis. qd vis ut facias tibi? **N**un quid habes negocium. et vis ut loquar regi siue p̄ncipi militie? **Q**uē respōdit: **I**n medio populi mei habito. **E**t ait: **Q**uid ergo vult ut facias ei? **D**ixitq; giezī: **N**e queras. **F**ilium enī nō habet: et vir eius senex est. **P**recepit itaq; ut uocaret eam. **Q**uē cū uocata fuisset. et stetisset ad hostium. dixit ad eam: **I**n similia dñs ad abraā tge isto habebit sara filiū. tempore isto et in hac eadē hora si uita comes fuerit: habebis i utero filiū. **A**t illa respondit: **N**oli queso dñē mī vir dei: noli mentiri ancillę tuę. **E**t concepit mulier. et peperit filium in tempe et in hora eadē qua direrat helisēus. **C**reuit autē puer. **E**t cū esset quedā dies. et egressus esset ad patrē suū ad messores. ait patri suo: **C**aput meum doleo. **A**t ille dixit puerō: **T**olle et duc eū ad

**C**reuit autē puer. **R**a. **S**ic p̄fli israeliti cus postq; in egypto exterrit: et p̄ moysem i desertū eductus. dñi vocem audierat. q̄n lu mine sc̄e debuit illu strari. mor aio ad ydo latram recurrēs. mortuus est.

## Quarti - Regū

**C**at ille ait ad giezi. Ra. Num domi nus p moylen legē de dit. quasi p puerū vir gam misit sed puer p virginam. i. terrorē legis mortuū suscitare non valuit; qz lex neminez ad pfectū ducit. Ipse p se veniens sup cada uer sternitur; qz cum ī forma dei esset semet ipsū exinanivit formā serui ac. buc ī illuc te-

matrem suam. Qui cum tulisset et adduxisset eum ad matrē suam. posuit eum illa super genua sua vscq ad meridie; z mortuus est. Ascendit autē z collocauit eum sup lectu lum homis dei. z clausit hostium. z egressa vocavit virū suum z ait: Mitte mecum obsecro vnum de pu eris z asinā. vt excurrā vscq ad bo minem dei z reuertar. Qui ait illi: Quaz ob causam vadis ad eum? Dodie nō sunt kalendē neqz sab batum. Quę respondit: Vladam. Strauitqz asinā z p̄cepit puerō Mina z ppera. ne mibi moram fa cias ī eundo: z hoc age qd p̄cipio tibi. Profecta est igitur z venit ad virum dei in monte carmel i. h̄ vel de. vidisset eam vir dei econtra: ait ad giezi puerum suū. Ecce sunamitis illa. Vlade ergo in occursu ī eius. z dic ei: Recte ne agitur circa te et circa virum tuū z circa filiu ī tuū? Quę respondit: Recte. Lunqz ve nisset ad virum dei ī monte. appre bendit pedes eius. Et accessit giezi vt amoueret eam. Et ait homo dei Quidam illam. anima eius ī ama ritudine ē: z dñs celauit a me z nō idicauit mibi. Quę dixit illi: Nun quid petui filiu a dño meo? Nun quid nō dixi tibi ne illudas me? Et ille ait ad giezi. Accinge lumbos tuos. z tolle baculū meum ī manu tua: z vade. Si occurrerit tibi hō non salutes cum. z si salutauerit te quispiam nō respondeas illi: z po nes baculum meū sup faciē pueri. Porro mater pueri ait: Cuiuit do minus z viuit aia tua: nō dimittā

te. Surrexit ergo z secutus est eā. Hiez i autē p̄cesserat eos. z posue rat baculū super faciez f ucri: z nō erat vox neqz sensus. Reuersusqz est in occursu ī eius. z nunciauit ei dicens: Nō surrexit puer. Ingres sus est ergo helis̄us domū. z ecce puer mortuus iacebat ī lectulo ei? Ingressusqz helis̄us domū: clausit hostium sup se z puerum. z orauit ad dñm. Et ascēdit z incubuit sup puerū. posuitqz os suū sup os eius. z oculos suos sup oculos eius. et manus suas sup manus eius. z in curuauit se sup eum: z calefacta est caro pueri. At ille reuersus deambulauit in domo sc̄mel huc atqz il luc: z ascendit z incubuit super cū z oscitauit puer septies: aperuitqz oclos. At ille vocavit giezi. z dixit ei: Vloca sunamitē hanc. Quę vo cata ingressa est ad eum. Qui ait: Tolle filium tuū. Cenit illa z cor ruuit ad pedes eius: z adorauit sup terram. Culitqz filiu suū et egressa est. Et helis̄us reuersus est in gal t nō v̄cī panis. sed audiēdī verbū dñi. galam. Erat autē famēs in terra: et filii pphararuz habitabant coram eo. Dixitqz vni d̄ pueris suis: Po ne ollam grande: et coquē pulmē tum filijs pphatarum. Et egressus est vnu ī agrum. vt colligeret her bas agrestes. inuenitqz quasi vītē t i. cucurbitas agrestes. minores illis que in silvestrē. et collegit ex ea coloquin tardas agri. et impleuit palliu ī suū et reuersus concidit in ollam pul menti. Nesciebat enim quid esset. Infuderūt ergo socijs ut comedarent. Lunqz gustassent de coctione exclamauerūt dicentes: Mors in

ambulabat: qz z inde os z gentes ad eterna p fidem vocat. Sup mortuū septies spirat qz per ap̄tionēz diuini munera gratiā septiformis sp̄us in peccati more iacentibus aspi rat. Mors is quem terroris ḥga suscitare nō potuit: per amoris sp̄u puer ad vitam rediit.

**F**iliū propheta rū. Id ē. p̄dicatorū qui ambulant in lege dñi. z scruntur testi monia eius. in p̄sentia salvatoris sp̄ vnuū. **C**oncidit in ol lam. Qui littere legis intentus vel philolo phic studiosus amari tudinē de lege v̄l mor tiferū te pbis sumēs. Item sc̄et veritati enā gelice: z in olla cordis coquens. tale pulmētū hoc est documentū p̄ parat auditoribz suis. dicit ē ap̄ls littera o cedit: prudentia carnis mors ē: prudentia autē sp̄us vita. hoc scientes fideles mortem in olla clamant. sed farina in ollam mutatur; cū sc̄ia spiritualis in tale con dimentū intromittitur. vt exclusa amaritudine pastus sit salubris.

**C**ur aut quidā  
ne de bal. **V.** Vir  
iste ceterus est patrū qui  
de balsalisa est. qz ter-  
nārum ī confessione tri-  
natis seruat. **B**alsa-  
lisa enī terciū habens  
interpretatur. **D**ic vir  
viro dei panes primi-  
tiari offert; cuz redem-  
ptori gratia eius inspi-  
ratus offert libros de  
origine creaturārū cō-  
positos. **O**ffert frumen-  
tum nouū i pera; cū  
nonum testamentū in  
euangelij z apostolorū  
scriptis profert. **I**ubet  
beliseus noster mini-  
stris. i. p̄dicatoribz ut  
hec fideliū dispenset;  
z de thesauro suo pfe-  
rat noua z vetera. qz  
mysteriū in euangelio  
legimus in fractō e qz  
z septem panū: vbi  
satiatis turbis college-  
runt duodecim cophi-  
nos sine septē sporas  
fragmento p. qz nullus  
sacramēta scripture p  
omnia capit: quin sibi  
satiati supererit iuxta  
verbū dñi.